
 

Kronika obcí Kronika obcí Kronika obcí Kronika obcí     
Beňov a PrusyBeňov a PrusyBeňov a PrusyBeňov a Prusy    

Rok 2016Rok 2016Rok 2016Rok 2016 



 

Narození 

Spáčil Matouš 13. 2., Prusy 26, Tomčíková Eliška  
5. 4.,  Beňov 99, Šimoníková Jitka 2. 7., Prusy 20, 

Bačíková Natálie 9. 7., Beňov 124 a Hrbas Martin 
28. 10. Beňov 159. Celkem se narodilo 5 dětí. 

 

Slavnostní uvítání dětí do svazku obce bylo v sobotu dne 
11. 12. od 15.00 v zasedací místnosti obecního úřadu.  
Za účasti rodičů a zastupitelů obce a po krátkém 
vystoupení dětí ze základní školy byly rodičům předány 
pamětní listy s drobnými dárky a maminkám kytičky. 
Následovalo posezení s občerstvením. 
 
 

Zemřelí 
  Štěpáníková Anna 84 let, 8. 2. Beňov 96 

Topič Jan 83 let, 17. 4. Beňov 86 
Janda František 82 let, 30. 4. Beňov 150 
Šmigurová Žofia 88 let, 24. 4. Beňov 54 



 
Gavenda Bedřich 88 let, 20. 5. Prusy 18 

Bednařík Jiří 58 let, 28. 7. Beňov 25 
Linhartová Ludmila 72 let, 9. 10. Beňov 20 

 Weiss Richard 67 let, 15. 10. Beňov 32 
Hošáková Pavla 65 let, 23. 10. Beňov 140 

Štěpáníková Ludmila 83 let, 10. 11. Beňov 96 
Jandová Taťána 60 let, 21. 11. Beňov 25 

Kavka Ignác 92 let, 1. 12. Beňov 185 
Celkem zemřelo 12 osob. 

 

Přistěhovaní 
Šmigurová Žofia 6. 1., Beňov 54, Pavlíková Marta, 
20. 1., Beňov 85, Mudra Stanislav, 23. 3., Beňov 8, 
Jemelková Hana a Jemelka Jaromír, 4. 7., 
Beňov131, Spáčil Jakub, Spáčil Matěj a Spáčilová 
Michaela, 13. 7., Prusy 22, Jemelková Eva, 15. 8., 
Beňov 131, Bednařík Roman a Bednaříková Anna, 
29. 8., Beňov 165, Novák Josef, Nováková Jana, 
Nováková Denisa, Nováková Amálie a Dohnalová 
Johanka, 12. 10., Beňov 218,  Koryčan Vladimír, 15. 
11., Beňov 143, Koryčanová Jarmila, 16. 11., Beňov 
143, Hondl Ladislav, 28. 11., Beňov 204. 
 Celkem se přistěhovalo 19 obyvatel. 
 



Odstěhovaní 

 
Marková Eva, 16. 3.,  Peturová Leona, 16. 3., 
Haboň Jaroslav, 4. 4., Bělařová Hana a Píšťková 
Evelína, 7. 4., Klabal Jan, 25. 4., Mika Lukáš, 10. 
5., Fritz David, 30. 5., Dorničák Bohumil a 
Dorničáková Emilie, 16. 6.,  Hoňková Alena, 20. 7., 
Novák Josef a Nováková Anna, 2. 8., Gavenda 
Daniel, Gavenda Tobiáš, Časárová Sofie a 
Gavendová Renata, 23. 8., Pokorný Jiří, 14. 9.,  
Pitner Ivo, 4. 10. , Tomeček Jaroslav, 26. 10. a 
Navrátil Michal, 6. 12. Celkem 21obyvatel. 
 

Přestěhovaní 
 
Bija Vladimír, 14. 7. z Beňov 81 na Beňov 3 a 
Procházková Martina 14. 7. z Beňov 211 na Beňov 
3. Celkem 2 osoby. 
 
Na začátku roku 2016 byl počet obyvatel 685, z toho 
602 v Beňově a 83 v Prusích. Na konci roku byl počet 
obyvatel 675. Z toho 47 mužů do 15−ti let, 287 mužů 
nad 15 let, 43 žen do 15−ti let a 298 žen nad 15 let. 
 



Kultura 

6. 2.    od 10.00    Vodění medvěda, které zorganizovala 
T. J.  Sokol Beňov a SDH Beňov. Průvod masek 

prošel za slunečného a 
mrazivého sobotního dne 
celou naší obcí a kdo otevřel, 
těm zazpívali. Medvěd si 
zatancoval s každou 
hospodyní a všechny 
návštěvníky obyvatelé 

odměnily občerstvením tradičními koblihami nebo jinými 
pochutinami a také slivovicí.  
19. 3. od 20.00 Vesnický bál  již dvacátý ročník 
organizovala kulturní komise obce Beňov spolu s 
Klubem důchodců v místní sokolovně. Pořadatelé 
zajistili výborné občerstvení domácí koláčky, ovoce, 
květinovou výzdobu a bohatou tombolu. Vstupenky byly 
taktéž slosovatelné, na které bylo možno vyhrát  wellnes 

pobyt pro dvě osoby v 
penzionu Pepovka v 
Jeseníkách. Po celý 
večer hrála k tanci a 
poslechu hudební 
skupina Roky  z 
Dluhonic, v sále 



vládla veselá pohodová nálada a všichni se dobře bavili. 
V závěru je třeba poděkovat všem sponzorům za 
příspěvky do tomboly a pořadatelům za obětavost 
uspořádání plesu.  
28. 2. v neděli od 14.00 Šibřinky v Sokolovně při 
reprodukované hudbě. Děti soutěžily v mnoha hrách, 
které připravily členky Sokola sestry Hana 
Zavadilová a Marcela Kubíčková. Všechny děli 
vyhrály v ruličkové tombole, dostaly párek a sodovku.  
30. 4.    od 15.00 Velký slet čarodějnic pořádal 
Dobrovolný sbor hasičů obce Beňov, kulturně 
společenskou akci na fotbalovém hřišti. Sraz proběhl na 
přistávací ploše označené 
klikihákem ve tvaru muří nohy 
a po přistání formací čarodějnic 
velkých  i malých, pak byly pro 
děti a přítomné připraveny 
různé soutěže a hry, kolo štěstí 
a tombola. Následovalo posezení u táboráku 
s občerstvením, opékáním špekáčků a diskotéka. 
1. 5. Hodové oslavy v Prusích. V kapli sv. 
Floriána se konala mše. Od 15.00 u obecního domu 
hodové odpoledne, pro děti projížďky na koni, skákací 
hrad, skluzavky, jízda v kočáře, malování na obličej, 
střelba ze vzduchovky a cukrová vata. Pro všechny 



bohaté občerstvení, makrely, hamburgery, klobásy a jiné 
speciality. 
Přípravy k táboráku začali již  poslední dubnovou 
sobotu brigádou na kácení a dovoz dřeva z obecního lesa. 
Stavění táboráku proběhlo  v sobotu 7. 5. od 9.00 hodin 
ráno.    Hlavní akce spojená s oslavou Dne vítězství  se 
uskutečnila od 18.00 hodin za sokolovnou  zapálením 

malého táboráku pro děti a poté i 
zapálením velkého táboráku v 
19.00 hodin.  Po setmění byl 
odpálen malý ohňostroj pro děti i 
dospělé. Děkujeme všem, kteří se 

podíleli na stavbě táboráku a organizaci této společenské 
akce. 
4. 6.    od 14.00    Dětský den za 
sokolovnou. Soutěže skládání 
obrázků, střelba na bizona, malování 
na obličej, stavba totemu, navlékání 
korálků, jízda na koni a jiné hry. Součástí zábavného 
odpoledne bylo také Malování na chodníku a výstavka 

kreseb. Závěrem pro děti a 
dospělé proběhlo divadelní 
představení "Pohádka o 
Franckovi a Mařce" se zpěvy a 
tanečními vystoupeními, které 
předvedl folklórní soubor Haná. 



27.    −−−−    28.    8.    Oslava výročí 20 let česko − polské 
spolupráce mezi obcí Beňov a Gminou Tworóg. 
V sobotu 27. 8. ve 12.00 zahájen program na 
prostranství za úřadem Gminy Tworóg s finálem VII. 

Tarnogorského Integračního  
Rajdu Roweroveho osób 
Neiselnospravnych. V 16.00 
hodin vystoupil folklorní soubor 
Haná z Přerova s cimbálovou  
muzikou Hanácká mozeka z 
Litovle. Následovalo vzájemné 
ocenění  občanů obce Beňov a 
gminy Twóróg a předání drobných 

předmětů k tomuto výročí. V neděli 28. 8. pokračoval  
program Dožínkových oslav od 13.00  mší svatou za živé 
i zemřelé rolníky Gminy Tworóg a dále průvodem 
městečka Tworóg. Oficiálně zahájil s proslovem wójt 
Gminy Tworóg Eugeniuzs Gwóžď. Následovaly 
proslovy přítomných pozvaných hostů,  koncert OPS 

Tworóg, vystoupení  souboru Haná, koncert duetu 
Beata Markowska a Marian Chrobek a na závěr  
diskotéka. Děkujeme všem, kteří se na těchto společných 
oslavách podíleli, především sponzorům − Karlovarkým 
minerálním vodám, a.s.,  Pivovaru Zubr, a.s. Přerov, 
Č.O.B. Slévárně barevných kovů s.r.o., spolkům a 
neziskovým organizacím a zástupcům obce a občanům 
Beňova a těšíme se na další spolupráci.  



1. a 2. 10. Hodové slavnosti,  v sobotu 
odpoledne fotbalová utkání starších žáků 
FC Beňov a Soběchleby. V základní  a 

mateřské  škole 
dny otevřených 
dveří s výstavkami 
výtvarných prací 
dětí, otevřené muzeum A. C. 

Stojana a tradiční výstava Plody podzimu místních 
zahrádkářů. Návštěvníci shlédli  ovoce, zeleninu, houby, 
květiny a dekorace, ochutnali likéry různých druhů, 

svařené víno a zákusek. Členové 
divadelního souboru z Vlkoše 
zahráli v sokolovně představení 
nazvané "Paní Fantomasová se 
zlobí aneb poplach v muzeu 
čerstvého umění". Zde také večer 
Hodová taneční zábava, hrála 
skupina Roky. Nedělní den 

zahájila od osmé hodiny ranní hodová mše svatá v kostele 
svatého Františka z Assisi. Odpoledne byla na 
fotbalovém hřišti odehrána fotbalová utkání  mladší žáci 
FC Beňov − Tovačov, mladší přípravka FC Beňov − 
1. FCV Přerov a muži FC Beňov − Náměšť na 
Hané. Pro děti pouťové atrakce malý kolotoč, lavice 
Holywood a suvenýry. 



26. 11. . . .  od 15.00 se obyvatelé scházeli ke slavnostnímu 
rozsvícení Vánočního stromu na návsi u pomníku 
arcibiskupa A. C. Stojana. Děti naší základní školy  
měly nachystaný malý školní jarmark s prodejem 
keramiky. Spolek hasičů nabízel k prodeji jmelí a 

bramboráky, zahrádkáři perníčky a 
senioři palačinky. Přítomné přivítali 
starosta obce Ivo Pitner a předseda 
kulturní komise Zbyněk Batěk. 
Děti mateřské a základní školy 
Beňov zazpívaly vánoční koledy za 
doprovodu slečny Hany Bělařové na 
elektronické piano. Následoval 
slavnostní příjezd Mikuláše s čerty 

 a anděly. Poté už šťastný vylosovaný výherce malý 
Martínek Görföl rozsvítil  s panem starostou a 
Mikulášem obecní vánoční strom, který byl letos 
doplněn jesličkami s Ježíškem a 
postavami sv.Marie a sv. Josefa.   
Účastníci mohli ochutnat maso z kotle či 
polévku, čaj, svařené víno a slivovičku. 
Výtěžek v částce 5.958,− Kč byl 
věnován na silvestrovský ohňostroj. 
3. 12. od  15. 00 uspořádali T. J. Sokol 
Mikulášování v sokolovně v 
Beňově.  Jako již tradičně byly pro děti připraveny  
různé hry a soutěže, pak za  básničku nebo písničku 



dostaly od Mikuláše  s andělem a čertem sladkou 
odměnu.  

10. 12.    od 14.00 Setkání Klubu důchodců a beseda 
s představiteli obce v sokolovně. Předsedkyně Marie 
Klvaňová seznámila přítomné členy s aktivitami a 
činností za rok 2016. Zástupci obce Beňov přivítali 
přítomné občany a členy, starosta obce Ivo Pitner 
přednesl prezentaci k projektům a úkolům,  kterými se 
obec Beňov zabývala v roce 2016 a nastínil rozpočet, 
projekty  poplatky na obci a úkoly v roce 2017. 
Předseda kulturní komise Zbyněk Batěk  seznámil a 
pozval všechny přítomné na kulturní akce v obci konající 
se do konce roku 2016.  
14. . . . 12.      Obec Beňov se přihlásila do celorepublikové 
kulturní akce Česko zpívá koledy, kterou pořádaly 
regionální Deníky. Do akce se připojily desítky míst z 
celé České republiky i ze 
zahraničí.  Ve středu večer  
od 18.00 hodin si také přišly 
zazpívat koledy k pomníku 
arcibiskupa A.C Stojana 
občané  a děti naší obce. 
Vánoční  písně jako Nesem vám noviny, Narodil se 
Kristus Pán, Půjdem spolu do Betléma, Pásli ovce 
Valaši  a Vánoce, Vánoce přicházejí a jako přídavek 
také i píseň Tichá noc. Obec připravila malé občerstvení 
v podobě čaje a svařeného vína, na elektronické piano 



hrála Hana Bělařová − mladší, moderoval Zbyněk 
Batěk. Děkujeme všem účinkujícím a zúčastněným.  
16. 12. od 18.00 Vánoční koncert v kostele svatého 
Františka z Assisi. Vystoupil 
pěvecký sbor Vokál s vánočními 
zpěvy, koledami a lyrickými 
baladami jak českých, tak i 
zahraničních  skladatelů.  
26. 12. od 15.00 se uskutečnil v kostele svatého 

Františka z Assisi vánoční 
koncert. Vystoupilo trio 
Miriam − Úlety a zahrálo 
tradiční vánoční písně a koledy 
pro občany obce a přespolní. 

31. 12. v neděli v podvečer se začali scházet občané obce 
Beňov  i přespolní ke slavnostnímu odpálení 
ohňostroje k ukončení starého roku 2016. Kulturní 
akci moderoval Zbyněk Batěk, který poděkoval 
občanům, spolkům obce a společnosti 
Č.O.B. slévárně Beňov za příspěvky 
finančních darů k zakoupení ohňostroje. 
Obec Beňov zajistila malé občerstvení 
v podobě svařeného vína a čaje pro děti. 
Ohňostroj, jenž byl odpálen v půl šesté 
večer narušila mlha, ale světla byla 
vidět. Účastníci po skončení zatleskali. 
 



Knihovna. 
Otevřena v  úterý a ve čtvrtek od 15.00 do 17.00. 
Knihovnicí paní Alena Černá. Evidováno bylo 30 
čtenářů, z toho 8 do věku 15 let. Učinili 415 návštěv a 
vypůjčili si  1138 knih a  časopisů, z toho 40 naučné 
literatury a  762 beletrie pro dospělé. Pro děti 14 naučné 
a  146 beletrie.  120 uživatelů použilo internet. Na konci 
roku bylo ve stavu knihovního fondu 2093 literatury. 
 
 

Klub důchodců. 
 

Výbor klubu rozhoduje o  použití finančních prostředků a 
o akcích, které se pořádají. V místní sokolovně 
pokračovalo  cvičení Pilates, cvičitelkou byla paní 
Zdena Nečková. Klub se podílel na pořádání obecního 
plesu. 
8. 7. od 16.00 se konalo tradiční posezení na rybníku v 
Prusích, zúčastnilo se 30 důchodců. Z peněz z vánoční 
výstavy zaplaceny všem přítomným makrely a káva.  
Z těchto peněz byl také uhrazen dárek do tomboly na 
obecní ples. 
12. 7. tradiční pouť na Svatý Hostýn. S dětmi se šlo na 
mši, která byla obětována nejenom za poutníky, ale i za 
celou beňovskou farnost.  



Díky ostatním účastníkům z okolních obcí se daří obsadit 
i 2x ročně zájezd do polského Těšína. Cena jízdného je 
odvislá od počtu účastníků.  
3. 12 zájezd na Mikulášský jarmek do Valašských 
Klobouk, odjezd v 7.00 od kostela, návrat do 15−ti hod. 
Jarmek je plný lidových tradic a zvyků, Mikulášů, čertů 
a  andělů. Návštěvníci sledovali při práci šikovné 

řemeslníky, řezbáře, kováře, 
bednáře, koláře, jak  strouhali 
světidla, vyráběli metly, pletli 
slaměnky, vyráběli fujarky a další 
známá i dávno již zapomenutá 

řemesla. Pravá valašská zabíjačka, rožnění berana i 
valašské speciality byly samozřejmostí. Ze strany 
důchodců z Beňova je již zájem minimální. O to více na 
jarmark jezdí maminky s dětmi, které si celého mumraje 
kolem jarmarku náležitě užili.  
26. 10. tradiční zájezd do polského Těšína na dušičkové 
nakupování. Odjezd autobusu v 6.00 hod. z Beňova. 
Na zpáteční cestě oběd v 
Motorestu Starý Jičín. 
Z dalších akcí, na kterých 
se důchodci v letošním roce 
podíleli, byla 26. 11. 
příprava a prodej pohoštění 
na slavnostním rozsvícení vánočního stromu. 



Vzhledem k tomu, že příspěvek je určen pro všechny 
důchodce v obci, polovina  prostředků  je  použita  na 
vánoční besedu, které se zúčastňují i ti, kteří na ostatní 
akce nechodí a na ovocné balíčky k vánocům pro starší a 
nemocné spoluobčany.  Činnost Klubu důchodců byla 
v sobotu 10. 12. hodnocena na vánoční besedě. Starosta 
obce přednesl prezentaci k projektům a úkolům. 
Místostarostka Lenka Pavlíková všem poděkovala za 
aktivní přístup v jejich činnosti a v závěru popřála všem 
příjemné prožití Vánočních svátků, hodně zdraví, štěstí a 
spokojenosti do nového roku 2017. Na programu byla 
dále diskuse. Následovala zábava s občerstvením. 
 

Český zahrádkářský svaz Beňov  
 

Vlastní  budovu č. p. 6. uprostřed obce.  Jsou zde tři  
nájemníci. Výkup  ovoce se prováděl 2x týdně od května 
do října. Sdružuje zájmy občanů jak starší tak mladé 
generace   a   spolupracuje s  dalšími   spolky  v obci.  
5. 3. od 15.00 výroční členská schůze.  

 
4. 6. Dětský den spojený 
s malováním na chodníku. 
Členové spolku pomohli na 
stanovištích, uspořádali 
výstavu namalovaných obrázků 



a nejlepší hodnotili rodiče a další dospělí účastníci. 
Výherce zahrádkáři ocenili drobnými dárky a všichni 
účastníci obdrželi sladkosti. 
17. 9. Účast na akci Den Gulášů, 
kterou pořádal SDH Beňov.Guláš 
uvařila a prodávala členka výboru 
Zdeňka Nečková, umístili jsme se 
na 6. místě.  
1. − 3. 10. Výstava Plody podzimu. K  zhlédnutí ovoce, 

zelenina, květiny, 
dušičkové vazby, 
netradiční zelenina a 
obecní fotografie. 
Návštěvníci shlédli 

aranžmá z  květin a ostatních výpěstků nebo zkusili štěstí 

v tombole. Mnozí se občerstvili zákusky, ochutnali 
svařené víno, burčák i jiné nápoje. 
26. 11. Prodej perníčků 
a adventních věnců na 
slavnostním rozsvícení 
vánočního stromu. 



Českomoravské myslivecké 
sdružení Beňov – Prusy 

 
Předsedou Martin Hrbas, sdružení provádělo činnost 
dle plánu.  Uspořádali ples v sále místní sokolovny. 
Na výroční schůzi se sešli  v  hospodě U Vranů. 
24. 4. Výsadba nových stromů v lese. 

Proběhly tradiční střelby na Kocandě. 
26. 12.    Tradiční "Štěpánský hon" začal v pondělí ráno 
od 9.00 hodin v areálu za sokolovnou slavnostním 
nastoupením lovců a honců za zvuku fanfár a 
zahajovacím slovem předsedy pana Martina Hrbase a 
vystoupením hospodáře pana Štěpána Habčáka, co se 
bude lovit s poučením lovců a honců k dodržování 
bezpečnosti při lovu a zákazu používání alkoholických 
nápojů. Následně se všichni odebrali do honitby za 



řeku Moštěnku, poté do Pruských dolů a posléze zpět 
do Beňova. Na závěrečném vyhodnocení se na výřadu 
celkem vystavilo střelených 33 zajíců a 15 bažantů. 
Následovalo pohoštění a společná zábava při poslechu 
hudby pana Caletky a pana Kaďourka s tombolou a 
vyhodnocením nejlepšího střelce, kterým se stal Ing. 
Tomáš Smékal a oceněním pozvaných hostů. Lovu se 
také zúčastnili naši přátelé z Polské republiky z 
Gminy Tworóg z Kola lowiecke Knieja. 
 
 

Fotbalový oddíl FC Beňov 
  
23. 1. proběhla zabíjačka ve spolupráci s  T. J. Sokol 
Beňov. Na začátku února uspořádali oblíbený 
fotbalový ples v místní sokolovně. Zde se také konala 

valná hromada FC 
Beňov. Po projednání 
zprávy FC Beňov za rok 
2015 byli oceněni 
dlouholetí členové. 
Název nejvyššího 
orgánu je valná hromada, 
prezidentem Michal 

Zavadil a sekretářem Bc. Ondřej Hudík. 



25. 6.    od 13.00    tradiční fotbalový turnaj starých pánů 
Memoriál Ladislava Cigánka a Ladislava Dvořáka. 
Zúčastnila se fotbalová družstva FC Beňov, Sokol 
Újezdec, SK Bochoř a Sokol Domaželice. Putovní 
pohár memoriálu si odnesl celek FC Beňov, pořadí 
dále 2. místo Sokol Újezdec, 3. misto SK Bochoř a 4. 
místo Sokol Domaželice. Děkujeme sponzorům za 
podporu a ceny do fotbalového memoriálu. 
 
9. 7.    od 13.00 tradiční turnaj spolků a firem v malé 
kopané. Zúčastnilo se pět družstev, která se po 
vzájemném souboji umístnila v pořadí:  1. místo ČOB−
Slévarna barevných kovů, 2. místo FC Barcelona, 3. 
místo Rybáři Beňov, 4. místo T. J. Sokol Beňov a 5. 
místo žáci FC Beňov. 
 

30. 7. na fotbalovém 
hřišti KUTIL CARS 

servise nohejbalový 
turnaj 
neregistrovaných 
hráčů. 
 

Registrace od 9.00 hodin, startovné 300,− Kč  za tým, 
občerstvení zajištěno. 



Jezdecký oddíl Beňov                             

1. 1. Tradičně na nový rok vzali vyvětrat všechny koně. 
V čele lotu kráčel Radim Petřík s klisnou La 
Millou, za ním pak vedla Cossicose Eva Petříková. 
Ty následoval ostřílený Grémium v sedle s Lídou 
Bušfyovou. Za nimi Corvina se svým majitelem 
Kamilem Bukvou a na závěr Barakin s Věrou 
Třetinovou. 17. 4. Rodinka Petříkova pro svoji ratolest 

pořídila zhruba sedmiletého šimlíka typu 
mini shetland jménem Rocky. Je to moc 
šikovný poník, který umí projít pod ohradou, 

vyprosí si mlsky, ale je i hodný pod sedlem.        
7. 5. v prvních Pardubicích se nedařilo  La Mille, 
která byla v proutkách zadržena M. Liškou, ani 
Barakinovi, pro kterého byl tento dostih posledním v 
životě. 
21. 5. První start si odbyla i Corvina s jezdcem R. 
Manem. Na startu, díky klisnině kopání po koních, 
ztratili pár délek, které museli během dostihu dohánět. 
Nakonec získali poslední dotované místo ( 5/8).  
11. 6. Corvina s jezdcem žk. P. Složilem ml. z 
Radslavic, proměnila druhý start ve stříbro (2/9). 18. 6. 
Nový styl dostihu si vyzkoušela La Milla, která v 
ranních Slušovicích absolvovala svůj první steeplechase. 
Tím ji provedl M. Liška. Klisna si první kolo 



odvodila sama na čele, pak přišli 
soupeři a na La Millu zbylo čtvrté 
místo (4/8).  
9. 7. V dostihu ve Světlé Hoře se již 
tempař našel a v čele si svůj dostih běžel Terebesz, který 
i dostih vyhrál. Pro naši dvojici La Milla a M. 
Liška to dopadlo v celku dobře, když v cílovce klisna 
ještě dokázala zabrat a udržela páté místo (5/7).   
23. 7. bílý Rocky vyrazil do světa na zkušenou se svojí 
jezdkyní Ájou Petříkovou a jejím taťkou Radimem 
jako vodičem. V jízdě zručnosti v Radkově Lhotě za 
veliké podpory příbuzenstva získali medaili.  
24. 7. se naši zbylí domácí ukázali mimo domov − na 
hobby parkurech na Mariánově. V soutěži do 70cm na 
limitovaný čas startovali Grémium s V. Třetinovou a 
Cossicos s L. Bušfyovou. Na stupně vítězů se 
nedostali. 31. 7. ve dvoufázovém parkuru do 70cm se 
představil Grémium s V. Třetinovou, kteří přešli čistě, 
ale neumístili se. A Cossicos s Lídou Bušfyovou, 
kteří pro uzavření kruhu nebyli vpuštěni do druhé půli 
parkuru. Poslední trojicí, tentokrát v barell racing, byli 
Ája a Radim Petříkovi s Rockym. Malé nožky 
nemohly stačit velkým koním, ale přesto soutěž zvládly a 
Ája byla odměněna jako nejmladší jezdkyně dne. 13. 8. 
Rocky byl v jízdě zručnosti přihlášen hned se třemi 
jezdkyněmi a každá měla svého vodiče. Jako první jela 



Ája a její vodič byl Radim. Rocky 
tahal nožky po zemi a ťukal do kavalet. 
Skončili pod stupni vítězů. Druhá dvojice 
byla Anička se svojí maminkou. Ani 

těm se úplně nedařilo a tak získali cenu za účast. 

Poslední dvojicí byli na poslední chvíli přihlášení 
Marina a za vodiče vyfasovala "starého dědka" 
Rychlého. Ten svému jménu dostál a nakonec tato 
dvojice brala stříbro. 21. 8. La Milla i přes dlouhé 
čekání na dálnici dorazila do Netolic, kde startovala ve 
steeplechase na 3.200 m. V sedle byl M. Liška, ale v 
dostihu se mu nepozdávala a tak klisnu zadržel (Z/14). 
31. 8. Poslední prázdninový den Corvina s ž.P. 
Složilem startovala na našem centrálním závodišti na 
proutkách. V závěru opět tato dvojice zabojovala a 
vytěžila třetí místo (3/12). 17. 9. Pro další zkušenosti se 
vrátila La Milla na slušovický ovál. Ve stejném 
dostihu startoval i Happy Plan naší trenérky, a protože 
i ona využívá služby M. Lišky, zvolili jsme jiného 
jezdce − J. Derycha. Tato volba byla nakonec 
odměněna pátým místem(5/11). V průběhu dostihového 
dne proběhla stávka žokejů kvůli dešti, kdy se nad 
závodištěm přehnal déšť a některým jezdcům se zdály 
jízdy nebezpečné. Nakonec vše dopadlo ve prospěch koní 
a pořadatelů a dostihy se konaly s hodinovým zpožděním 
a několika sankcemi pro jezdce, kteří odmítli jezdit.  



23. 9. se na výlet vydal Rocky se svou jezdkyní Ájou, 
vodičem Radimem, fotografkou Věrkou, řidičkou Evou 
a svým fan teamem. Společně skončili jako čtvrtí. 
Jako B−tým startovalo trio − Rocky − Anna − Irča 
a ti dopadli o fousek hůře. 28. 10. Dostihovou sezónu 
naší stáje tradičně uzavírala La Milla ve Slušovicích. 
Za chladného počasí a v podzimním kožíšku startovala 
ve steeplechase na 3.800 m s J. Derychem. V závěru jí 
došly síly a nakonec skočila na šestém místě (6/12).  
5. 11. se jako každým rokem jelo podpořit koňáky v 
Kyselovicích.  
12. 11.    od 10.00    Hubertova jízda v Beňově, dorazilo  
na šedesát    jezdců a koní.    Nejmladší účastnici byly tři 
roky    a trasu absolvovala na 
poníkovi. Počasí bylo jako za 
dřívějších časů, studený vítr bičoval 
louku na kraji obce, odkud se na 
vyjížďku vyráželo. Většina    
účastníků se musela  posilnit štamprlí domácí slivovice, 
povrch ale nebyl zmrzlý, takže ideální podmínky pro 
koně. Hubertovu jízdu nevynechal 
ani pětasedmdesátiletý Vladimír 
Nesňal, který koně chová už třicet 
let a pozdravit a doprovodit jezdce si 
nenechal ujít další pamětník pan 
František Sobota, který byl u počátků založení zdejšího 



jezdeckého oddílu. Úderem 
jedenácté pak houf jezdců vyrazil 
do okolních polí a remízků, do 
jejichž čela se postavil Cossicos s 
mástrem Radimem. Následovala 
je Corvina s Lídou. Novinkou 
byl krokový lot, který zvolila 
pětice účastníků. Z našich 
svěřenců to byl Rocky s Ájou a 

vodičkou Evou a Grémium s Majdou a vodičkou 
Věrkou.Večer se účastníci sešli v sokolovně, kde k 
poslechu a tanci hrála  skupina "Šediváci ". 27. 11. Pro 
nejmenší účastníky se konala sólo dětská hubertka v 
Tučíně se spoustou úkolů. Rocky a Ája nesměli 
chybět. I přes pád a zimu se šťastně dostali do cíle a 
malá jezdkyně dostala spoustu dárků. Veliké poděkování 
organizátorům. 12. 12. Jeden slunečný a krásný den si 
vybraly Grácie z Dřevohostic, aby uvítaly Mikuláše se 
svým doprovodem. Jedním z čertů se stala Věrka, kterou 
na svém hřbetě nesl Cossicos. Po svižné vyjížďce přišlo 
občerstvení u chaty a cesta domů. 
29. 12. Do nového roku se musí vstoupit se vší parádou 
a tak Vašek Plch přijel koníkům naleštit zoubky, aby se 
mohli usmívat na fotografy a fanoušky. Letos se 
kontrola obešla bez trhání a koníci se chovali vzorně.   



Římskokatolická církev 
 
 

Mše svatá byla v Beňově sloužena dvakrát týdně. 
V neděli od 8.00 a ve středu od 17.00. Administrátorem 
farnosti byl páter Marek František Glac, MGr., 
kostelníkem nadále Štěpán Lenhart, varhaníkem 
Richard Weiss, ministrovali Tomáš Bouchalík a Jiří 
Vlček. Úklid a květinovou výzdobu kostela zajišťovali 
Zdena Bouchalíková, p. Miková a František 
Štěpáník. Členy církevní rady byli Jiří Pavlík, Václav 
Štěpáník, Zdena Bouchalíková, Štěpán Lenhart, a 
Richard Weiss. 
V neděli dopoledne 10. 1. se uskutečnila tradiční  
Tříkrálová sbírka  v obcích Beňov a Prusy. Vybraná 
částka je vždy odeslána na konto Charity Česká 
republika a tyto peníze ze sbírky jdou 
na přímou pomoc lidem a rodinám v 
nouzi u nás i v zahraničí a také se 
pořizují např. kompenzační pomůcky. 
Do terénu vyrazily dvě skupinky 
mladých koledníků − po hlavní cestě 
Hrbasová Táňa, Kubíčková 
Vendula a Řezníček Tomáš. Po 
vedlejších cestách Hrbasová Helena, Pospíšilová 
Tereza a Kedroňová Adéla se známým popěvkem 



„My tři králové jdeme k vám" prozpěvovali všem lidem, 
kteří přispěli do kasičky. V letošním roce bylo vybráno v 
obci Beňov a Prusy celkem    17.103,− Kč....            
25. 3. Velkopáteční obřad namísto mše, neboť tento den 
se nikdy neslaví eucharistie. Nehraje se při nich na 
varhany a při liturgickém průvodu se nezpívá. Začíná se 
vstupním průvodem, vstupní modlitbou a prostrací kněží a 
přisluhujících před oltářem na znamení smutku ze smrti 
Ježíše Krista. Následuje bohoslužba slova se dvěma 
neevangelijními čteními, předčítanými nebo zpívanými 
pašijemi podle Janova evangelia a 
kázáním, dále pak velkopáteční 
přímluvy, uctívání kříže (v římské 
liturgii od 7. století) a přijímáním 
hostií proměněných na zelený čtvrtek.  
Na fotografii Richard Weiss a 
Tomáš Bouchalík. 
V neděli 1. 5. Hodové oslavy v  Prusích. V kapli sv. 
Floriána se konala slavnostní mše svatá.  
 22. 5.    připomínka 165. výročí narození našeho 
významného rodáka arcibiskupa A. C. Stojana, který se 
narodil dne 22. 5. 1851.  V současné době se 
arcibiskupství snaží dosáhnout Stojanova blahořečení.  
K dosažení předstupně pro prohlášení za svatého je třeba 
zvládnout několik podmínek. Jedna je už od poloviny 
června splněná, nynější papež František schválil dekret, 



ve kterém uznává, že Stojan žil ve výjimečné míře podle 
křesťanských ctností. Nyní je 
pro arcibiskupovo blahořečení 
nutné, aby Vatikán potvrdil, 
že se na Stojanovu přímluvu 
stal zázrak. 
    
2. 10. od 8.00 Slavnostní hodová mše svatá v kostele 
svatého Františka z Assisi.   
 
 
16. 12. od 18.00 Vánoční 
koncert v kostele svatého 
Františka z  Assisi. 
Vystoupil pěvecký sbor Vokál s vánočními zpěvy, 
koledami a lyrickými baladami jak 
českých, tak i zahraničních  
skladatelů.  
 

26. 12. od 15.00 
se uskutečnil v 
kostele svatého Františka z Assisi 
vánoční koncert. Vystoupilo Trio 
Miriam − Úlety a zahrálo tradiční 
vánoční písně a koledy pro občany obce i 
přespolní. 



Úpravy a budování. 
16. 4.    V lesním hospodářství 
probíhaly práce s postupnou těžbou 
dřeva a následným úklidem celé 
plochy cca 1 hektaru. Práce 
prováděli občané obce, kteří měli 
přidělen podílek ke kácení a 
brigádně byla zahájena výsadba stromků a provedeno 
oplocení celé vytěžené lokality. Celkově bylo vysazeno 
9.000 kusů stromků. 
22. 4.    od 16.00 Den Země. V pátečním odpoledni se 
sešli děti, rodiče a občané u sokolovny, prošli katastr 
obce Beňov a Prusy a provedli úklid plastových a 

jiných odpadů kolem 
komunikací, polních a lesních 
cest  se společným srazem  na 
Kocandě. Zde bylo připraveno 
občerstvení, zapálen táborák a 
opékány špekáčky. Děkujeme 

všem zúčastněným  jarního úklidu  k přispění ochrany 
naší přírody a krajiny.   
16. 3. − 5. 4. Společnost ČEZ Distribuce, a.s. 
přerušovala dodávky elektrické energie v určitých částech 
obce Beňov v souvislosti s výměnou sloupů a potahů na 
lince 22 kV.  



18. − 20. 3. Velkoobjemové kontejnery na domovní 
odpad u ZŠ, u Kretkového  a U hřiště.  
V průběhu května obecní pracovníci sekali trávu na 
obecních pozemcích sekačkou nebo motorovými kosami. 
26. 4. od 8.00 do 17.00 oprava 
elektrické sítě. V dalších dnech 
postupná výměna sloupů elektrického 
vedení.  
Na konci dubna a začátkem května  
provedla společnost N.V.B LINE s.r.o. opravy místních 
komunikací technologií TURBO. Tyto práce byly nutné 
z důvodů dosti značného poškození místních komunikací a 
tak byly opraveny jen nejvíce poškozené části komunikací 
hlavně u sokolovny, u kostela a autobusové zastávky, 
dále pak komunikace od  fotbalového hřiště k pomníku 
osvobození z II. sv.války. Tyto nejnutnější práce stály 
obec 152.460,−Kč.   
14. 5. od 8.00 provedl sběr železa T. J.  Sokol Beňov. 
Nepotřebný železný šrot nachystali občané  před své 
domy. V případě těžších předmětů pomohli členové 
spolku s vynášením. Výtěžek použit na podporu sportu. 
1. 7. od 8.30 do 14.00 Firma ERMONTA, s.r.o. jako 
zhotovitel stavby  " " " "Beňov − U hřiště − vedení NN " 
přerušila dodávky elektrické energie z důvodů 
rekonstrukce sítě NN − výměna sloupů, vedení a přípojky 



v trase od trafostanice u hřiště po cestu u domu pana 
Kubíka čp. 35. 
V letních prázdninách se budovalo v mateřské školce. 
Staré toalety nahrazeny novými a vybudován sprchový 
kout. 
2. 9. od 7.30 do 15.30 Společnost ČEZ Distribuce, a.s. 
přerušila dodávky elektrické energie v místní části Prusy 
k plánovanému provedení prací na distribuční síti VN. 
17. 9. Sběr problémových odpadů − opotřebovaných 
pneumatik, starých TV a rozhlasových přijímačů a 
chladniček v Beňově u obecního úřadu a v Prusích na 
návsi. 
23. – 25. 9. Velkoobjemové kontejnery u ZŠ, u 
Kretkového  a U hřiště.  
15. 11.    Firma DAS elektro, s.r.o.  instalovala v horní 
části obce na Vinohrádku ukazatel rychlosti ve 

spolupráci s obecními 
pracovníky, kteří zabetonovali 
sloup pro montáž tohoto 
cejchovaného měřidla typu 
DR400+FV panel 150 W se 
zárukou 36 měsíců. Tímto 
zařízením obec hodlá omezit 
rychlost projíždějících vozidel 
do obce Beňov od Prus a 
zvýšit tak bezpečnost pro děti a 



občany v této části obce. Zařízení 
reaguje na vzdálenost více jak 150 m 
a zachycuje projíždějící vozidlo 25 m 
již před značkou vyznačující obec, je 
napájeno baterií na 12 V a dobíjeno 
fotovoltaickým solárním panelem. 
20. 12.    za účasti pracovníků 
společnosti Ekoagrostav, a.s. Přerov a zástupců obce 
Beňov proběhla přejímka zpracovaného projektového 
úkolu a realizace stavby "Vododvod Prusy − Hliník". 
Při přejímce byl proveden zápis do stavebního deníku 
stavby a proběhla kontrola trasy a jednotlivých odboček z 
hlavního řádu vodovodu k jednotlivým budoucím 
připojovacím místům pro rodinné domy a zahrady občanů 
místní části Prusy. Stavba byla průběžně kontrolována 
se zápisy také i pracovníky společnosti VAK, a.s. 
Přerov,  která bude po 5−ti letech toto dílo přebírat od 
obce Beňov po vypršení realizace dotace. Obec ji na toto 

dílo obdržela 
od Krajského 

úřadu 
Olomouckého 
Kraje. 
 
 



Sport 
 

T. J. Sokol Beňov 
 
 

23. 1. od 8.30 Zabíjačkové 
hody ve spolupráci s FC  
Beňov. Prodej tradičních 
zabíjačkových pochoutek na 
místě. Na harmoniku hrál a 
zpíval pan Svaťa Šrámek. 

 6. 2. od 10.00 Vodění medvěda od 
místní sokolovny. Průvod masek 
prošel celou obcí.  
8. 2. Bedřich Cup − 
badmintonový turnaj ve čtyřhrách. 
27. 2. Valná hromada, po uvedení programu bratrem 
Zbyňkem Baťkem přednesl svou zprávu starosta ing. 
František Kubík. Na závěr valné hromady byli oceněni 
za práci zasloužilí pracovníci a cvičitelský sbor.  
28. 2. Šibřinky pro děti s rodiči i prarodiči. Pro děti byla 
připravena celá řada her a soutěží a bylo vidět, že se 
dětem v sokolovně líbí. Pro všechny účastníky byla také 
připravena bohatá tombola.  
Přípravy k táboráku začali poslední dubnovou sobotu 
brigádou. 7. 5. od 9.00 stavění táboráku za sokolovnou.  



Od 18.00 zapálen malý oheň pro 
děti a poté i zapálen velký táborák 
v 19.00 hodin. Po setmění malý 
ohňostroj. 
26. 6. cyklovýlet do oblasti 

Litovelského Pomoraví. Reliéfem je většinou rovina s 
výškovou členitostí do 30 m, postupně k severu plochá 
pahorkatina až členitá pahorkatina, v jižní části  
Úsovské vrchoviny. Zaujímá střední část Olomoucko−
litovelské sníženiny Hornomoravského úvalu, jižní část 
Mohelnické brázdy a střední část Třesínského prahu. 
Nejnižším bodem je koryto řeky Moravy 210 m n. m. a 
nejvyššími body jsou Jelení vrch a Třesín, oba 
344,9 m n. m.  
4. 6.    od 14.00    dětský den za 
sokolovnou. Soutěže proběhly v 
duchu indiánských zvyklostí − 
výroba indiánských čelenek, 
skládání obrázků, střelba na bizona, 
výroba náramku a další soutěže. Součástí  dětského 
odpoledne bylo i Malování na výkresy, které hodnotili 
dospělí a následně vybrali nejlepší kresby. 
26. 6.    od 14.00 Společné XII. setkání DSO 

Mikroregionu Moštěnka se uskutečnilo  v neděli v 
Želatovicích. Soutěžilo se a sportovalo v netradičních 
disciplínách pod kontrolou tříčlenné komise rozhodčích,  



v osmi soutěžních disciplínách. Losovalo se pořadí,  jak 
budou družstva soutěžit, výsledky byly zapisovány a 
následně sečteny. Celkem se soutěže  zúčastnilo 8 
družstev obcí, které se umístily v 
tomto pořadí: 1. Želatovice, 2. 
Dřevohostice, 3. Čechy, 4. Beňov, 
5. Turovice, 6. Domaželice,          
7. Horní Moštěnice  a  8. Bochoř. 
Obec Beňov reprezentovali − 
Hrbasová Táňa, Kubíčková  
Vendula, Hrbasová Yveta, 
Ondruška Jiří, Majerová Lenka, 
Chromčíková Gábina, Šípek Richard, Žalmánek 
Josef, Jarmarová Alena, Batěk Zbyněk a starosta 
obce Pitner Ivo.  
23.  7.        od   15.00  v   areálu  
za místní sokolovnou 
"Slavnosti piva". Na čepu 
bylo více jak 15 druhů piva z 

osvědčených velkých pivovarů, jako 
jsou Zubr, Litovel, Svijany, Černá 
hora a Bernard, ale i piva z okolních 
minipivovarů. Součástí odpoledního 
programu pivní soutěže v pití piva na 
čas  a  hod  sudem, bohaté  občerstvení 



z grilu a udírny. Od 18.00  se na pódiu vystřídaly 
postupně kapely Hazydecay, místní Tchoři, Hysteria, 
Sarkonia  a  Parta 77.  
8. 10. Putování    za burčákem, odjezd v 7.30 od 
autobusové zastávky v Benově. 
28. 10.     Lampiónový průvod u příležitosti státního 
svátku Dne samostatného Československého státu a k 
připomenutí Památného dne Sokolů. Společný pochod 
vedl vesnicí k  pomníku padlých z 1. světové války a dále 
k pomníku T.G. Masaryka, kde byly uloženy kytice a 
zapáleny svíce. Po skončení průvodu  se uskutečnil za 
sokolovnou ohňostroj. Následně proběhlo posezení v 
sokolovně a pro děti byly připraveny zábavné soutěže a 
hry. Děkujeme dětem základní školy za vystoupení u 
pomníků, rodičům a všem občanům, kteří se této pietní a 
společenské akce zúčastnili. 
V pondělí 28. 11. od 17.00 do 19.00  
Turnaj smíšených dvojic v bowlingu" − (5. ročník) 
v herně KOM-IN v Přerově − Předmostí. 
3. 12.  Tradiční společenskou akci Mikulášování pro 
děti i dospělé uspořádali členové v sokolovně. Soutěže a 
hry s malou diskotékou vyplnilo čekání na příchod 
svatého Mikuláše s andělem s doprovodem čertů. Děti se 
posléze dočkaly, Mikuláš  rozdával dárky za 
přednesenou básničku či písničky a čertům musely děti 
přeskakovat přes koště či metlu.   



            
            Sbor dobrovolných hasičů  
 
Členové se pravidelně setkávali vždy druhý pátek v 
měsíci na výborové a následně na členské schůzi. Jejich 
hlavní náplní a úkolem je zabezpečení požární ochrany  
a majetku pro občany obce Beňov a Prusy. Výbor 
SDH Beňov pracoval ve stejném složení, starostou 
Bohuslav Chromčík.  

30. 4. Pálení čarodějnic  u hospody 
Pod topoly nad hřištěm pro děti i 
dospělé, podvečer plný her, soutěží a 
zábavy s tombolou. Následovala 
diskotéka.  

7. 5. . . . ve 13.00 hodin bylo zahájeno okrskové cvičení 
sborů dobrovolných hasičů okrsku č. 8 Horní Moštěnice 
na fotbalovém hřišti v Beňově. Po úvodním nástupu a 
poradě velitelů družstev, byla soutěž v požárním sportu 
zahájena disciplínou běh na 100m s překážkami, 
následovala královská disciplína požární útok. Celkové 
pořadí : 1. místo SDH 

Dobrčice, 2. místo SDH 

Přestavlky, 3. místo SDH 

Beňov, 4. místo SDH Stará 
Ves, 5. místo SDH Horní 
Moštěnice, 6. místo SDH 



Říkovice. Zpestřením soutěže byl nácvik požárního 
útoku dětí z SDH Stará Ves a to mladších a starších 
hasičů. 
17. 9. od 10.00 Den gulášů. Tak jako loni i letos 
počasí moc nepřálo, ale přesto se sešlo šest spolků obce  
k jejich uvaření. Soutěžící doplnil navíc tým pana 
Vladimíra Zlámala, který uvařil Dílenský guláš. Na 
občanech obce, přespolních a návštěvnících pak byla jen 
ochutnávka s hodnocením toho nejlepšího guláše. 
1. místo obsadil spolek 
Myslivecké sdružení 
Beňov− Prusy, 2. místo T. 

J. Sokol Beňov, 3. místo 
Rybáři Beňov, 4. místo 
Vladimír Zlámal, 5. místo 
SDH Beňov, 6. místo Zahrádkáři Beňov  a  7. místo 
FC Beňov. V doprovodném programu bylo vyhlášení o 
největší dýni,  1. místo obsadil pan Oldřich Ludvík. 
Ocenění obdrželi i děti, za své výtvarné práce s dýněmi. 
Děkujeme organizátorům a všem, kteří se této akce 
zúčastnili a těšíme se na vaření gulášů v roce 2017. 

 
27. 11. Pomoc při 
slavnostním rozsvícení 
stromu u pomníku ve stánku 
s občerstvením. 

 



Rybáři Beňov, z. s. 
 
Předsedou pan   Bukva Petr, jednatelem pan     Fišer 
Michal, hospodářem pan  Havlíček Lubomír, 
pokladník paní   Havlíčková Hana a člen výboru pan 
Bukva Roman.  

Již od pátku 19. 2. se začal vypouštět velký beňovský 
rybník a jeho výlov proběhl v sobotu 27. 2. Po zatažení 
sítě  začalo   vytahování  ryb  a  třídění  na   bílou   rybu 
( plotice, perlín ), kapry o velikosti K2 a K3 a lín. Po 
odlovu se začal velký rybník napouštět a proběhlo 
vypuštění a slovení malého rybníka. Za účasti zástupce 
AOPK ČR z pobočky v 
Olomouci byla po odlovu 
provedena iniciační obsádka  − 
candát C1 (rychlený) − 100 
ks, tzv. bílá ryba (plotice, 
perlín) − 15 kg (množství na 



celou plochu obou nádrží), lín − 5 kg 
(množství na celou plochu obou 
nádrží), kapr (K 2− K 3) − 30 kg 
(množství na celou plochu obou 
nádrží). Předpokladem bylo,  že po 
napuštění rybníka došlo k 
postupnému snížení  počtu mírových 
kaprů sportovním rybolovem a v 
podzimním období roku 2016 

proběhlo na AOPK ČR v Olomouci jednání o stanovení 
zarybnění v dalších letech provozu beňovského rybníka.  
23. 4.    od 10.00  Odemykání beňovského rybníka  s 
možností rybaření a 
občerstvení a posezení pro 
děti, rodiče a občany obce. 
3. 9. se v Horní Moštěnici 
konaly rybářské závody, na 
2. místě se umístil pan 
Bukva z Beňova. 

22. 10.        spolek Rybáři Beňov provedl  v 
sobotních  ranních hodinách výlov malého 
beňovského rybníku s následným 
vytříděním odchycených ryb a opětnou 

novou 
obsádkou 

s matečnými rybami.  



Různé 
 

13. 1. od 18.00 hodin v zasedací místnosti obce Beňov 
přednáška ke "kotlíkovým dotacím". Přednášející pan 
Milan Sivera, člen sekce energetiky při HK ČR 
seznámil přítomné se současným energetickým trhem 
energií, výrobci, distributoři, prodejci a spotřebitelé. 
Informoval o pomoci při výběru dodavatele energií pro 
občany a komplexním poradenství o moderních 
technologiích − fotovoltaika, tepelná čerpadla, LED 

svítidla, okenní skla, topidla, systémy vytápění a 
možnosti dosažení úspor. Zároveň seznámil s 
poradenstvím při řešení "kotlíkových" dotací  na klíč a 
pomoci při vyřizování žádosti na úřadech až po realizaci, 
montáž a servis. V případě zájmu se obyvatelé mohli 
obrátit na kontakt  Milan Sivera, Svépomoc III 
2204/1, 750 02 Přerov  mobil 606 771 771, email  
info@sivera.cz 
17. 9. Trailový závod "Přerovské kopky " 
na 25 km v okolí Přerova. Na trať se 
postavilo 232 závodníků ve 13−ti kategoriích. 
Na trať " mini kopky " 10 km se přihlásilo 5 
rodin s dětmi.  Převýšení trati 444 m a bylo 
„vyšlapáno“ 103 008 výškových metrů a celkem všichni 
závodníci ušli dohromady 5 800 km. Celkem bylo na 
hlídkách a jednotlivých stanovištích 40 dobrovolníků. 



Poděkování patří každému, ne jednotlivě, ale všem, 
protože každý z pořadatelského týmu odvedl svůj 
obrovský kus práce. Alexandr Salachov byl hlavní 
organizátor závodu www.prerovskekopky.cz   
7. a 8. 10.    proběhly volby do zastupitelstva 
Olomouckého kraje  ve volebním okrsku č. 1 v obci 
Beňov. Ze stálého seznamu 569−ti voličů  bylo vydáno 
161 úředních obálek, počet odevzdaných obálek byl 161,    
počet platných hlasů ve volebním okrsku byl 160, což je 
28% účast voličů.    
Výsledky :::: Starostové Pro Olomoucký kraj − 56 
hlasů, ANO − 24 hlasů, ČSSD − 19 hlasů, Koalice 
Svoboda a přímá demokracie, Tomio Okamura − 14 
hlasů, KSČM − 12 hlasů, ODS - 12 hlasů,  Koalice pro 
Olomoucký kraj KDÚ-ČSL společně se starosty − 11 
hlasů, Svobodní a Soukromníci − 4 hlasy, Piráti 
+Změna+ProRegion − 3 hlasy, Občané pro 
Olomoucký kraj − 2 hlasy, Dělnická strana sociální 
spravedlnosti − 2 hlasy    a     Československá strana 
socialistická − 1 hlas. 
Firma PAULLA, s.r.o., pojízdná prodejna s pečivem, 
nám. T. G. Masaryka č. 94, 751 31  Lipník nad 
Bečvou začala od 26. 10. zajíždět do obce Beňov a to 
vždy každou středu. Zastávky byly na původních 
místech u školy od 12.10 do 12.20 a u hospody od 12.20 
do 12.30. Vít Pokorný, mobil  720742050.    



2016/1

    27. 2. Výlov beňovského rybníka.

16. 4. Výsadba v lese. 

   10. 1. Tříkrálová sbírka.

6. 2.  od 10.00  Vodění medvěda, T. J. Sokol Beňov.

   19. 3. Vesnický bál - 20. ročník.

   23. 1.  Turisté v sokolovně.

   23. 4. Otevírání beňovského rybníka.

   22. 4.  Den Země.



2016/2

    4. 6. od 14.00 Dětský den za sokolovnou.

  30. 4. Pálení čarodějnic na hřišti, SDH Beňov. 

7. 5.  Okrskové hasičské závody na beňovském hřišti.

7. 5. od 18.00  Táborák za sokolovnou.30. 4. Příprava dřeva na táborák.



2016/3

  27. - 28. 8. Oslava výročí 20. let česko-polské spolupráce
   v Gmině Tworóg, vystoupil folklorní soubor Haná. 

  17. 9. Gulášové slavnosti za sokolovnou - SDH Beňov.

   9. 7. Turnaj spolků a firem v malé kopané.

    26. 6. -  12. Setkání Mikroregionu Moštěnka v Želátovicích.

  26. 8. Oslava 80-tých narozenin 
   paní Gavendové v Prusích.

  Josef Černý přednáší báseň.



1. 10. od 16.00  Divadlo v sokolovně Paní Fantomasová se zlobí.  1. 10. Hody v Beňově.

1. 10. Návštěva delegace z Polska. 

  1. a 2. 10. Otevřená budova školky u příležitosti hodových oslav a výstava dětí MŠ.  

  1. - 3. 10. Výstava Plody podzimu 2016 u zahrádkářů.

  1. a 2. 10. Výstava dětí  ZŠ Beňov v budově školy .

2016/4



2016/5    22. 10. Výlov malého rybníka v Beňově.

26. 11. od 15.00 Vánoční jarmark a slavnostní rozsvícení vánočního stromu u pomníku arcibiskupa A. C. Stojana. 
   

  12. 11. od 10.00 Hubertova jízda, Jezdecký oddíl Beňov.



2016/6

  26. 12. od 15.00 Koncert tria  Miriam & Úlety v kostele.     31. 12. od 18.00 Ohňostroj u školy. 

  14. 12. od 18.00 Beňov zpíval koledy u pomníku arcibiskupa A. C. Stojana.

16. 12. od 18.00 Koncert pěveckého sboru Vokál v kostele.

11. 12. od 15.00 Vítání občánků na obecním úřadě.  

  18. 12. Námraza v Beňově.



2016-2017

   Mostek nad příkopou.

   V dubnu 2016 výměna stožárů elektrického napětí.    Obecní příkopa  -  před vyčištěním a po vyčištění od nánosů. Po odstranění mostku.

   Srpen 2016 - Oprava toalet v Mateřské školce a nový sprchový kout.

   Během prázdnin 2017 -Výměna oken v Mateřské školce a provedena nová podlaha, kde děti spí.

  Dokončena stavba domu u kříže.

 V listopadu 2016 pokáceny tůje na Vinohrádku. 

           Září – prosinec 2016 - Vodovod – Prusy – Hliník.

           8. 11. 2016 Zásah  -  Prusy - Hliník.

 

 15. 11. 2016 Ukazatel rychlosti   
 na Vinohrádku.


	Snímek 1
	Snímek 1
	Snímek 1
	Snímek 1
	Snímek 1
	Snímek 1
	Snímek 1

